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Еліміздегі саяси, әлеуметтік – экономикалық өзгерістерге сай білім беруді 

ақпараттандыру бағытында мектептерде, ЖОО-да жүргізіліп жатқан жұмыстар 

ақпараттандырудың мемлекеттік бағдарламасына сәйкес жүзеге асырылуда. 

XXI ғасыр – ақпарат ғасыры болғандықтан адамзатқа компьютерлік сауаттылық қажет. 

Бүгінгі таңда мектеп пәндерін компьютер, электронды құралдардың көмегімен оқыту 

нәтижелерін зерттеудегі ғылыми проблемаларды шешу ең басты орын алады. Бұған себеп оқыту 

процесінде туындайтын компьютерлендірудің педагогикалық-психологиялық жаңа 

проблемалары әлі толық шешілмегені. 

Қорыта келгенде, Қазақстанның тәуелсіз мемлекет ретінде қалыптасуы орта білім беру 

жүйесінің дамуымен тығыз байланысты. Қай халықтың, қай ұлттың болсын толығып өсуіне, 

рухани әрі мәдени дамуына басты ықпал жасайтын тірегі де, түп қазығыда – мектептер мен 

жоғарғы оқу орындары. «Қазіргі заманда жастарға ақпараттық технологиямен байланысты 

әлемдік стандартқа сай мүдделі жаңа білім беру өте қажет» деп, Елбасы атап көрсеткендей жас 

ұрпаққа білім беру жолында ақпараттық технологияны оқу үрдісінде оңтайландыру мен 

тиімділігін арттырудың маңызы зор. 
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Оригами - ғажайып, жұмбақ сөз. Әр адам дерлік оригамиді жақсы біледі, бірақ біздің 

әрқайсымыз бұл шетелдік сөзді естімеген емеспіз. Оригами сөзбе-сөз «қағаз қолөнер» дегенді 

білдіреді. Біздің ата-әжелеріміз әртүрлі қағаз және картон заттарын жасады, бірақ 

тұжырымдамасы оларға таныс емес еді. Бұл қағаз ойыншықтары: кемелер, ұшақтар, қағаз 

қалпақшалары мен күнбағыс сәулелерінен қорғайтын бас киімдер, түпнұсқалық қағаз 

кәдесыйлар [1].  
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Оригами арқылы негізгі геометриялық пішіндерді таныстыру және қайталауға болады: 

үшбұрыш, төртбұрыш, шаршы, ромб, төртбұрыш. Геометриялық материалда әлемнің көркемдік 

қабылдауымен көп нәрсе бар, өйткені геометриядағы үлкен орын бейнелі ойлауға жатады. 

Оригами өнері осы мәселелерді шешу үшін өте қолайлы. Демек, оқу нысаны: оригами өнері. 

XIX ғасырда неміс мұғалімі Ф.Фребель оригами көмегімен интеграцияланған математикалық 

курс құрды, оның негізінде геометриялық білім мен дағдыларды жақсартуға және нығайтуға 

болады. 

Мақаланың негізгі мақсаты - оригами мүмкіндіктерін математикамен және күнделікті 

өмірде қолданудың мүмкін екенін анықтау. 

«Оригами» ұғымы жапон тілінен шыққан. Жапондықтар бұл өнер формасының негізін қалаған. 

Айтпақшы, бұл «бүктелген қағаз» дегенді білдіреді, себебі «ori» «бүктелген» дегенді білдіреді, 

ал «кэма» «қағаз» дегенді білдіреді. Оригами жапон тілін «бүкіл жапырақтың өнері» деп 

түсінеді, яғни оның бастапқы жағдайы қағаз парағының үзіліссіздігі, оған қатысты ешқандай 

араласу, толықтырулар және басқа әрекеттерсіз оның тұтастығы. Тек иілу немесе бүктеу парағы.  

Орига ми (яп. 折り紙, нақты.: «бүктелген қағаз») — қағаздан фигуралар жасау бойынша 

көне өнер.Оригами өнері, ең алдымен, ежелгі Қытай мен ежелгі Жапонияда кең тараған 

буддизмнің ортақ дәстүрлеріне байланысты. Оригамидің шынайы халық өнері XII ғасырдың 

басында ғана болған. Бұл тарихи кезең қағаздың «құрылтайшы елдердің шекарасынан тысқары» 

және Азия мен бүкіл әлемнің халқы санының кең шеңберіне айналғандығымен сипатталады. 

Қағаз парақтары бірте-бірте құнсызданып, кең ауқымды адамдарға қол жетімді болды.  

Қазіргі уақытта Жапонияда, АҚШ-та және басқа да дамыған елдерде көптеген 

мектептерде оригами арқылы геометриялық оқыту жүргізілуде. 

Егер бұрынғы математика адам өмірінің шектеулі санында қолданылған болса, сондықтан 

салыстырмалы түрде аз мамандарға қажет болса, онда қазіргі кезде математика ұтымды ойлау 

тәжірибесі бар барлық облыстарға еніп, тұрақты дамудағы бұл процесске қажетті тиісті 

математикалық оқыту [2]. 

Оригами әліппесінде белгілермен қоса тәсілдерде де болады. Оларды да игеру керек. 

Негізгі тәсілдер — бүгу және бүктелеу. Бүгу бұйымның екі жағын белгіленген бүгу сызығына 

қарасты екі жағын қосу деп біледі. Кей кезде бір-біріне қарағанда белгілі бір бұрышта 

жүргізіледі. 

Квадрат терезе тәрізді орналастырылып екіге қақ бөлініп бүктеледі. Бұл ретте екі қарама-

қарсы жақтарды қиыстыру керек. «Кітап» негізгі формасы тікбұрыш формалы. Бұл негізгі 

форманың екінші аты – «ашық хат». 

 
Шамамен осылай «Есік» базалық формасы да жасалады.Терезе сияқты орналасқан 

квадрат қақ бүктеледі, бұл ретте екі қарама-қарсы жақты қиыстыру керек. Бет жақтарын иілу 

сызығана қарай түсіру керек. Есік негізгі формасы лифтінің есігіне немесе екі есікті шкафтын 

есігіне ұқсайды. Бұл форманы «Есік» немесе «Шкаф» деп атап кеткен. 
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Қосалқы ұшбұрыш (бұл форманы «су бомбочкасы» деп те атайды) көрінетін екі 

үшбұрыш жазыққа ие. Жабық (тұйық) бұрыш бастапқы квадраттың ортасында пайда болады. 

Бұл форманы жасаудың бірнеше тәсілі бар. 

 
Бірініші тәсіл: квадрат диагональ бойынша майыстырылады, одан кейін аударылады. 

Содан кейін қақ бөлініп майыстырылады. Санан соң, квадраттын ортасын басып бүйірлердегі 

үшбұрыштарды ию керек. Бұл ретте квадраттын жоғарғы жағы басқа жаққа майысады. Енді жай 

ғана фигураны бұрыштардын орнын ауыстырып аудару керек. 

Екінші тәсіл: квадрат қақ майыстырылады, жоғарғы және төменгі жақтары 

қиыстырылады. Пайда болған тікбұрыш қақ майыстырылады (қысқа жақтарын қиыстыру 

керек). Бұдан кейін сізге, бұрышты сыртқа қарай шығарып, қалтарын ашып жалпайту керек. 

Фигураны аударып екінші қалтаны ашып жалпайту керек. 

Үшінші тәсіл: квадратты диагональ бойынша майыстырылады. Пайда болған үшбұрыш 

қақ иіледі. Ұшбұрыштың төменгі бұрыштарын әр жақтан жоғары көтереді (бір бұрышты алқап 

қылып бүктеу керек, екіншісін — дөнес қылып). Содан соң қалталарын ашып жалпайту керек. 

Фигураны бұрады. 

Қосалқы квадрат — екі көрінетін квадрат жазықтары бар, квадраттың бастапқы 

формасының ортасында пайда болатын ашылмаған (тұйық) бұрышы бар, сонымен қоса тұйық 

бұрышқа қарамақарсы орналасқан  ашылып жатқан бұрышы бар форма. 

 
Негізгі форма былай бүктеліп жасалады: квадрат екі рет қақ бөлініп майыстырылады (бұл 

ретте қарама-қарсы жақтарды қиылыстыру керек), басқа жағына аударылады. Енді екі рет 

диагональдары бойынша майыстыру керек. Ішке қарай бүйірлердегі квадраттар майыстырылады 

— оларда қақ бөліп бүгеміз және жоғарғы бөлігін өзімізден төмен қарай түсіреміз. 

Квадратты қалай жасау керек (оригами тәсілдері). Көпшілік схемалар квадраттардың 

белгілі бір формасын қолдануды ұсынады. Бірақ белгіленген көлемдерге жақын квадраттарды да 

қолдануға болады.Квадратты сызғышты қолданбай-ақ жасауға болады. Форматы  А4 тікбұрыш 

қағазын дұрыс бүктесеңіз ғана болғаны. 
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Көлемі 20×20 сантиметр болатын квадратты былай жасауға болады: төртбұрыштың 

қысқа жағын ұзын жағына түсіріңіз. Бұл ретте (қақ бүктеп) жолақтан көлемі 8,5×8,5 болатын екі 

квадрат жасауға болады. Егер, форматы А4 төртбұрыштан жасалған, квадратты қақ бөліп кессе, 

екі төртбұрыш жасауға болады. Олардың әрбіреуі, қақ бөліп кесілгенде, мөлшері 10×10 

сантиметр болатын екі квадрат шығады. 15×15 сантиметр болатын квадратты форматы А4 

бетінен былай жасауға болады: бетті қақ бөліп бүктеп қысқа жақтарын қиылыстыру керек. 

Содан кейін төменгі бұрыштарды майыстыру сызығына дейін көтеру керек.  Сонан соң жолақты 

кесу керек. Одан кейін бүктелген жағын бүгу сызығы бойынша қақ бөліп кесу кесіп 

квадраттарды жазу керек.Бұл квадраттардан мөлшері 7,5×7,5 болатын 4 квадрат жасауға 

болады. Ал кесілген жолақтан мөлшері 6×6 болатын 4 квадрат жасауға болады. 

«Квадрат» негізгі формасын жасау. 

1. квадратты екі диагональ сызығы бойынша бүктеңіз.  

2. қарама-қарсы жақтарын қиылыстырып квадратты ортаңқы сызық бойынша бүктеу керек.  

 
3. қақ бөліп бүктей отыра қарама-қарсы бұрыштарды иіңіз. 

4. бүктесіндерді жазыңыз. Негізгі форма «квадрат» пайда болды.  

 
Бұл базалық формада екі көрінетін жазықтары бар, квадраттың ортасында орналасқан 

жабық «тұйық» бұрыш және оған қарама-қарсы орналасқан ашық бұрыш. Осы негізгі форманы 

қолданып вазаны жасауға болады.  

Қорытындылай келе біз ең маңызды мәселелерді атап өтеміз. Оригами өнердің түрлі 

салаларының негізі ретінде геометрияны зерттеудің ең логикалық және үйлесімді түрі болып 



1631 
 

табылады. Мұнда логика анық әрі практикалық маңызы бар екенін растайтын құрал ретінде 

қызмет етеді. Осы мақалада зерттеу нәтижелер бізге қосымша білім беру аясында оригами мен 

геометрияны бірлескен зерттеудің студенттердің геометрияға деген қызығушылығын арттыруға, 

осы пән бойынша жүйелік білімді қалыптастыруға ықпал ететінін, оқушылардың 

шығармашылық қабілеттерін дамыту үшін жағдайлар жасайтындығын болжауға мүмкіндік 

береді.  
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Қазіргі уақытта көптеген мақалалар математика мен басқа ғылымдар арасындағы 

пәнаралық байланысты жүзеге асыру мәселесіне арналып шығарылады. Олардың кейбіреулері 

математика сабақтарында пәнаралық байланысты жүзеге асыруға арналған әдістемелік 

ұсыныстарды, ал басқалары мұғалімдердің жұмыс барысында қолдана алатын пәнаралық 

материалдарды қамтиды. 

Жаратылыстану циклінің барлық пәндерін оқу математикамен өзара байланысты. 

Математика оқушыларға адамның күнделікті өмірі мен жұмысына қажетті білім мен дағдылар 

жүйесін ұсынады, сонымен қатар іргелес  пәндерді (физика, химия, сызу, география, астрономия 

және т.б.) оқып үйрену үшін маңызды. Математика сабағында пәнаралық есептерді шешу 

арқылы оқушылар жаңа жағдайлармен танысады және күнделікті өмірге қатысты практикалық 

есептерді шешу барысында оқушы математикалық білімін қолдануды үйренеді. 

Пәнаралық есептер деп – іргелес пәндердің білімдерін немесе есептерін келтіруді немесе 

пайдалануды қажет ететін есептерді немесе бір оқу пәнінің материалы негізінде құрастырылып, 

басқа пәндерде арнайы дидактикалық мақсатпен қолданылатын есептерді айтады. Бұндай 

есептер берілген пәннің сабақтарында әртүрлі мақсаттармен қолданылады: оқушылардың 

сыбайлас пәндерден алған білімдерін қолдану және бекіту үшін; оқытылып отырған пәннің 

тарихы бойынша оқушылардың білімін кеңейту үшін, т.б. Мысалы, жаңа буын оқулығына 

жататын Т. А. Алдамұратованың Математика-5 оқулығында практикалық мазмұнды есептер 

күнделікті өмірдің сан қилы қырларын қамтыған: ұжымдық шаруашылық, егіс алқабына егін 

егу, түсім алу, жер жырту, мұнай өндіру, ұн тарту, жинақ кассаларының амалдары, киіз үй, оның 

бөліктері т.б. 
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